



TGG Naturpark Zittauer Gebirge/Oberlausitz e. V. • Markt 1 • 02763 Zittau

Warto zaplanować co najmniej trzy wycieczki

Serce Europy pulsuje w rytmie trzech uderzeń. Żytawa i region na trójstyku trzech państw posiadają niezwykle krajobraz kulturowy, charakteryzujący się różnorodnością i międzynarodowością. Położenie na wielowiekowym styku europejskiej historii sprawia, że miasto i region wokół najmniejszego w Niemczech pasma gór średnich, to prawdziwe skarby kultury - pełne śladów tradycyjnego rzemiosła, legendarnych górskich miejscowości i cennych budowli, osadzonych w urokliwych krajobrazach. Wszystkie te miejsca opowiadają swoje własne historie. Trzeba tylko bardzo uważnie słuchać.

W rzeczywistości jest to dość proste. Przyciskamy mocno ucho do barokowych murów miasta i już można ich usłyszeć - kupców i podróżników, dzięki którym Żytawa osiągnęła olśniewające bogactwo w czasach górnołużyckiego Związku Sześciu Miast - prawdziwie udana sztuka sięgania gwiazd. A jeśli tylko wyciągniesz dłoń wystarczająco daleko, zostaniesz nagrodzony już dziś. W najprawdziwszym tego słowa znaczeniu, ponieważ gwiazdy, które można dotknąć i zabrać do domu, znajdują się w pobliskiej, znanej na całym świecie Jednocie Braterskiej z Herrnhut. Jest to miejsce, które naprawdę rozświetla - nie tylko region na trójstyku granic, ale także wiele miejsc na całym świecie. Gwiazdy z Herrnhut są tak piękne, że niektóre raz zawieszono, już nigdy nie są zdejmowane. Czy to w pieczołowicie zachowanych domach przysłupowych, które stoją przy krętych górskich drogach Górnych Łużyc, czy też w uroczych sklepieniach żytawskiego kościoła św. Krzyża, gdzie w okresie Bożego Narodzenia rozświetlają Wielką Zastonę Wielkopostną - są po prostu wszędzie i wskazują nam drogę. Mówi się, że im więcej widzisz, tym większe masz szczęście. Prawdziwy poszukiwacz przygód zawsze powinien mieć jedną z tych gwiazd przy sobie. Zwłaszcza, gdy chodzi o bezpieczne przeprowadzenie całej rodziny i oświetlenie drogi prowadzącej przez wąwozy klasztoru na górze Oybin. Gdy już się to uda zrobić, oko zostaje nagrodzone bajecznym widokiem na dolinę.

Niezależnie od tego, czy jest się poszukiwaczem przygód, czy górskim piratem, eksperci zalecają, aby na wycieczki w Góry Żytawskie zabierać ze sobą lornetkę (w górnołużyckim dialekcie - Roaziehgloases). Przy odrobinie szczęścia, w niedalekiej odległości odkryjesz przedziwne skalne stworenia, a nawet całe kamienne zoo. Zwierzęta z kamienia mają dwie zalety: nie wymierają i nie uciekają. Dzięki temu każdy, kto chce z bliska obserwować ten zwierzęco-statyczny zgiełk, ma szansę wykraść kwoce jajko (powodzenia!).

**Touristische Gebietsgemeinschaft
Naturpark Zittauer Gebirge/Oberlausitz e. V.**

Markt 1 • 02763 Zittau
Tel.: 0 35 83 - 77 88 18
tgg@zittauer-gebirge.com • www.zittauer-gebirge.com

Steuer-Nr: 208/140/08844 • USt-IdNr: DE202 028 220
IBAN: DE96 8505 0100 3000 0169 01 • SWIFT-BIC: WELADED1GRL
Sparkasse Oberlausitz-Niederschlesien

 facebook.com/NaturparkZittauerGebirge
 instagram.com/naturpark.zittauer.gebirge

Także szlaki górskie dają różne możliwości. Miłośnikom adrenaliny i dwóch kótek polecamy trasy przeznaczone dla rowerów górskich (należy pamiętać o kasku!). Sportowcy mogą tu biegać lub trenować wspinaczkę. Miłośnicy spacerów i wędrówek też znajdą coś dla siebie. W spokoju, z pasją odkrywcy mogą przemierzać górnołużycki szlak górski i pozwolić, aby Matka Natura głaskała ich po policzkach. A ponieważ kontrasty są tym, co dopełnia całości obrazu, polecamy, aby po zakończeniu podróży, w otwartym wagonie Żytawskiej Kolejki Wąskotorowej napić się porządnego piwa z tego regionu i zaciągnąć się niepowtarzalnym zapachem parującego oleju, węgla i nostalgii.

Możliwości przemieszczania się i spędzania czasu w Żytawie i okolicy są praktycznie niewyczerpane. Jest ich nawet tak wiele, że niejedyn mieszkaniec nie zdoła odkryć wszystkiego w ciągu swojego życia. Do tego dochodzą różnorodne oferty spędzania czasu wolnego u naszych polskich i czeskich sąsiadów. Należy pamiętać, że tu serce Europy bije w rytmie trzech uderzeń. Sama myśl o możliwości podróżowania do trzech różnych krajów w ciągu kilku minut jest dla wielu szalona. Dla nas jest to codzienność. Jednak wszystkim gościom gorąco polecamy zaplanowanie sobie więcej czasu niż tylko kilka minut na wizytę u naszych drogich sąsiadów, bo po prostu warto. Jest bardzo prawdopodobne, że oczaruje Cię różnorodność kulturowa tego regionu na styku trzech państw. Najpóźniej, gdy zjesz na śniadanie górnołużyckie ciasto serowo – makowe z kruszonką (Oberlausitzer Kleckskuchen), na obiad polskie pierogi, na kolację czeski trójbój (knedliki, gulasz i kiszona kapusta) i wchłoniesz serdeczność wszystkich trzech sąsiadów – tak, najpóźniej wtedy nadejdzie zauroczenie. A tym, którzy zastanawiają się nad wyjazdem wakacyjnym do trzech krajów, ale trudno im się zdecydować, pomoże '365°Urlaubsbox'.

Czekamy na Ciebie!

Tourismuszentrum Naturpark Zittauer Gebirge

Markt 1

02763 Zittau

tourismuszentrum@zittauer-gebirge.com

www.zittauer-gebirge.com

www.facebook.com/NaturparkZittauerGebirge

www.instagram.com/Naturpark.Zittauer.Gebirge

www.instagram.com/Naturpark.Zittauer.Gebirge

Touristische Gebietsgemeinschaft
Naturpark Zittauer Gebirge/Oberlausitz e. V.

Tel.: 0 35 83 – 77 88 18
tgg@zittauer-gebirge.com • www.zittauer-gebirge.com

 [facebook.com/NaturparkZittauerGebirge](https://www.facebook.com/NaturparkZittauerGebirge)

 [instagram.com/naturpark.zittauer.gebirge](https://www.instagram.com/naturpark.zittauer.gebirge)